MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
CAMPUS BENTO GONCALVES

COMISSÃO ELEITORAL PERMANENTE (BENTO)

COMPLEMENTO AO EDITAL Nº 36/2025 - CEP-BG (11.01.02.16)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Bento Gonçalves-RS, 30 de outubro de 2025.

EDITAL Nº 14/2025/CEP-BG
PROCESSO ELEITORAL PARA ESCOLHA DE REPRESENTAÇÃO NO(A) CPA - Comissão

Própria de Avaliação - COMUNIDADE INTERNA
DO IFRS CAMPUS BENTO GONÇALVES

LISTA FINAL DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

A Comissão Eleitoral Permanente do Campus Bento Gonçalves (CEP-BG) do Instituto Federal
de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul (IFRS), no uso de suas atribuições,
conferidas pela Resolução nº 005/2021 do Conselho do Campus Bento Gonçalves, que
delibera sobre o regimento Interno desta Comissão Eleitoral Permanente, dentro de suas
atribuições, torna pública LISTA FINAL DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS, conforme
EDITAL Nº 14/2025/CEP-BG, para a escolha de membro(s) representante(s) do(a)  CPA -

 Comissão Própria de Avaliação - COMUNIDADE INTERNA  do IFRS Campus Bento
Gonçalves. Listagem por segmento e ordem alfabética.

SEGMENTO: Discente

NOME CURSO

Cristian Fleck Macedo Oliveira Licenciatura em Pedagogia

SEGMENTO: Docente

NOME

Edson Carpes Camargo

SEGMENTO: Técnico administrativo

NOME

Juraciara Paganella Peixoto

Lilian Carla Molon

Conforme EDITAL Nº 14/2025/CEP-BG
Para o SEGMENTO Discente E Docente, item 4.7 e 4.8 , transcrito abaixo:

https://ifrs.edu.br/bento/wp-content/uploads/sites/13/2021/04/RESOLUCAO-No-005-de-2021-Aprova-alteracao-do-Art.-15-do-Regimento-Interno-da-Comissao-Eleitoral-Permanente_processo-no-23360.000415-2020-41.pdf
https://ifrs.edu.br/bento/wp-content/uploads/sites/13/2021/04/ANEXO-RESOLUCAO-No-005-de-2021-Regimento-Interno-da-Comissao-Eleitoral-Permanente_ALTERADO.pdf

4.7 Não haverá votação para o(s) segmento(s) em que o número de candidatos
inscritos for igual ou inferior ao número de vagas para titulares, sendo considerado
(s) como eleito(s) o(s) candidato(s) inscrito(s) e homologado(s).
4.8  Para a(s) vaga(s) em que não houver candidato(s), caberá à Direção-Geral do
Campus Bento Gonçalves convocar assembleia para escolha do(s) membro(s) que
representarão o(s) respectivo(s) segmento(s) listado(s) neste edital, conforme tabela
de vagas do item 2.1.

Para o SEGMENTO Técnico administrativo, item 4, haverá votação para indicar a
titularidade e suplência deste edital.

Bento Gonçalves, 30 de out. de 2025.

(Assinado digitalmente em 30/10/2025 08:02)
IVAN PRA

PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO

CEMEP-BGO (11.01.02.06.03)

Matrícula: ###449#4

Processo Associado: 23360.001522/2025-00

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sig.ifrs.edu.br/public/documentos/index.jsp 36 2025
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: COMPLEMENTO AO EDITAL 30/10/2025 f95aebc79a

https://sig.ifrs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf